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Utlåtande i anledning av väckta motioner om anslag till bestri
dande av fraktkostnader för stenbrytningsaggregat.

(l:a avd.)

I två inom riksdagen väckta, till jorbruksutskottet hänvisade likalydande 
motioner, nämligen I: 233 av herr Hällgren och II: 374 av herr Jonsson i 
Skedsbygd, har hemställts, att riksdagen må anslå ett belopp av 10 000 kro
nor såsom förslagsanslag till bekostande av fraktkostnaderna vid transport 
av stenbrytningsaggregat å järnväg eller med annat transportmedel, samt 
att de hushållningssällskap i Blekinge och Småland, som önska medverka 
till fortsatt användning av dessa, av detta anslag erhålla täckning för ut
givna transportkostnader.

Beträffande de skäl som anförts till stöd för motionerna får utskottet hän
visa till dessa.

Utskottet har i vederbörlig ordning inhämtat utlåtanden över motioner
na från lantbruksstyrelsen, statskontoret och järnvägsstyrelsen.

Lantbruksstyrelsen har i sitt utlåtande erinrat om att å riksstaten för in
nevarande budgetår uppförts ett reservationsanslag av 60 000 kronor till 
Försök rörande stenröjning med maskinella hjälpmedel (1947/48: IX. H. 28) 
samt att Kungl. Maj :t genom beslut den 23 maj 1947 uppdragit åt styrelsen 
för Statens maskin- och redskapsprovningsanstalter att i samråd med repre
sentanter för hl. a. Kronobergs, Blekinge och Kristianstads läns hushåll
ningssällskap handha ledningen av försöksverksamheten. I fråga om dispo
sitionen av anslaget hade Kungl. Maj :t föreskrivit, att av anslaget finge 
disponeras bl. a. 23 000 kronor för övriga med försöksverksamheten för
enade omkostnader. Efter en redogörelse för hittills företagna försök att ut
föra stenröjning med en särskild traktortyp, av vilken redogörelse framgår 
att i samband med försöken uppkomna fraktkostnader bestritts av nyss
nämnda medel, har lantbruksstyrelsen uttalat, att behov av ytterligare medel 
för ändamålet för närvarande icke synes föreligga. Lantbruksstyrelsen har 
sålunda ansett sig icke böra förorda åtgärder i motionernas syfte.

Statskontoret har i likhet med lantbruksstyrelsen avstyrkt bifall till mo
tionerna under hänvisning till att medel, vilka kunna lagas i anspråk även 
för fraktkostnader, redan stå till förfogande för försöksverksamhet på ifrå
gavarande område.
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Järnvägsstyrelsen har i sitt utlåtande berört allenast frågan om sättet för 
utbetalning av bidrag för ändamålet i fråga.

Utskottet. Av den i ärendet förebragta utredningen framgår, att medel 
för det i motionerna avsedda ändamålet redan stå till förfogande och att 
behov av ytterligare medel för närvarande icke synes föreligga. På grund 
härav hemställer utskottet,

att de likalydande motionerna I: 233 och II: 374 icke må 
föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 10 juni 1948.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN.

Vid detta ärendes slutbehandling ha närvarit:
från första kammaren: herrar Tjällgren, Carl Sundberg, Nils Olsson, 

Näslund, Hjalmar Nilsson, Svedberg, Jonsson och Henry Johansson; samt
från andra kammaren: herrar Andersson i Löbbo, Andersson i Tun- 

gelsta, Gustafson i Vimmerby, Ericsson i Sörsjön, Carlström, Lundbom, An
dersson i Surahammar och Stattin.


